北京理工大学2015年体育文化节

  暨第 五 十 三 届 运 动 会

秩   序   册

[image: image1.jpg]

团 结 奋 进 、争 创 一 流
2015年4月25日

关于举办北京理工大学2015年体育文化节
暨第53届学校运动会的通知
各学院、部处级单位：

    为落实国务院颁布的《全民健身计划纲要》，响应共青团中央、教育部、国家体育总局、全国学联联合下发“走下网络、走出宿舍、走向操场”主题群众性课外体育锻炼活动的号召，推动我校群众体育运动的蓬勃开展，不断提高我校师生的体质和健康水平，营造广泛参与、充满活力的校园体育文化氛围，激发广大师生参与体育段炼的主动能动性，养成乐观向上、健康积极的生活方式，实现与学校教育事业的协调发展，经学校研究决定，定于2015年4月至12月举办北京理工大学体育文化节。现将有关事项通知如下：
1．2015年体育文化节以“青春﹒运动﹒健康﹒育人”为主题，彰显体育育人使命，弘扬体育精神，积淀体育文化，创新体育工作模式，推动学校体育工作蓬勃发展。
2．2015年体育文化节包括第53届学校运动会、大学生“延河杯”系列体育比赛、“王中王”系列挑战赛、教职工系列体育比赛及学校承办的省级以上重大体育赛事等活动。（具体活动安排见附件）
3．2015年体育文化节开幕式暨第53届学校运动会定于4月25日上午8：30在良乡校区运动场举行。
4．2015年体育文化节闭幕式定于12月在中关村校区体育馆举行。
请各单位按照学校的统一要求及体育文化节的总体安排，积极做好宣传动员、赛事组织等各项工作，确保本届体育文化节和学校运动会顺利举行。
附件：2015年北京理工大学体育文化节活动安排表
北京理工大学学校办公室
2015年4月20日
2015年北京理工大学体育文化节活动安排
	序号
	活动名称
	活动时间
	活动地点
	举办单位

	1
	2015年体育文化节开幕式
暨第53届学校运动会
	4月25日
	良乡校区运动场
	学校办公室
体育部
校工会

	2
	“延河杯”排舞比赛
	4月
	良乡校区运动场
	体育部
各学院

	3
	“延河杯”学校篮球联赛
	4月—5月
	两校区篮球场
	大学生体育协会各学院

	4
	“延河杯”学校羽毛球赛
	5月
	中关村校区体育馆
	大学生体育协会各学院

	5
	“延河杯”学校乒乓球赛
	5月
	两校区乒乓球室
	大学生体育协会各学院

	6
	“五.四”良乡校园马拉松
	5月
	良乡校区
	校团委
大学生体育协会

	7
	足球、篮球裁判培训班
	5月
	两校区
	体育部
大学生体育协会

	8
	“毕业杯”五人制足球联赛
	5月—6月
	中关村校区西运动场
	大学生体育协会各学院

	9
	“王中王”跳绳挑战赛
	5月—11月
	中关村校区体育馆
良乡校区图书馆前
	大学生体育协会各学院

	10
	“王中王”俯卧撑挑战赛
	5月—11月
	中关村校区体育馆
良乡校区图书馆前
	大学生体育协会各学院

	11
	“王中王”平板支撑挑战赛
	5月—11月
	中关村校区体育馆
良乡校区图书馆前
	大学生体育协会各学院

	12
	“王中王”仰卧起坐挑战赛
	5月—11月
	中关村校区体育馆
良乡校区图书馆前
	大学生体育协会各学院

	13
	体育名人系列讲座
	5月—11月
	两校区报告厅
	大学生体育协会各学院

	14
	“延河杯”学校足球联赛
	9月—10月
	两校区足球场
	大学生体育协会各学院

	15
	“延河杯”研究生排球联赛
	9月—10月
	中关村校区排球场
	研工部
大学生体育协会

	16
	“一二.九”良乡校园马拉松
	12月
	良乡校区
	校团委
大学生体育协会

	17
	“王中王”系列挑战赛
年度总决赛
	12月
	中关村校区
	体育部
校团委
大学生体育协会

	18
	教职工系列体育比赛
	4月—11月
	中关村校区
	校工会

	19
	2015年体育文化节闭幕式
暨年度体育颁奖典礼
	12月
	中关村校区体育馆
	体育部
校团委
大学生体育协会

北京理工大学2015年体育文化节开幕式
暨第53届运动会议程
时间：2015年4月25日8：30
地点：良乡校区运动场
开场活动：
1．运动员入场式。（约50分钟）
2．介绍领导和嘉宾。
3．“体育文化节”旗帜传承接力活动。
开幕式议程：
第一项：升国旗、奏唱国歌。
第二项：学校领导（项昌乐副校长）致词。
第三项：运动员代表宣誓。
第四项：裁判员代表宣誓。
第五项：教工太极操表演、学生节奏体育表演（约15分钟）。
第六项：校长胡海岩宣布“北京理工大学2015年体育文化节暨第53届运动会开幕!”。
北京理工大学第53届运动会组委会
主  任：项昌乐  杨志宏

副主任：汪本聪  刘明奇  董兆波

委  员：包丽颖  蔺伟  代方震  徐承俊  李晋平  成筱鹏  仲顺安  郭彦懿  郝洪涛  肖雄  杨瑞伟  范文辉  邹锐  党华  潘峰  赵满  王树良  张舰月  周明宇 刘晓俏  衡靖  杨艳波  栗兴  仇芳  徐贵宝  聂宁宁 吴文君  孙飞  肖坤  赵坤。
大会总指挥：汪本聪    协调总负责：刘明奇  董兆波
宣传总负责：包丽颖    保卫总负责：代方震
后勤总负责：徐承俊

精神文明评比总负责：蔺伟
运动会工作人员

仲裁委员会
主  任：张鹏增、郝晓玲  委  员：孟光云、黄春雷、姚义、杨静

裁判员
总  裁  判：张鹏增
径赛裁判长：姚义 田赛裁判长：黄春雷   趣味比赛裁判长：王 勇
检录主裁判：白东波、纪承志（学生6 人）
发令主裁判：宋志辉、李京生（学生5人）
终点裁判和记录员：赵俊华、赵志明（学生4人）
计时裁判员：栗 晶、赵玲、张嘉飞、张月霜、蔡晓竹、王 娟、贾丽敏、邱慧芳、刘海英（学生6人）
跳远主裁判：李涛（学生6人）
铅球主裁判：曹大伟、（学生5人）
趣味项目：
趣味项目：踢毽、王勇                                学生（6人）
跳绳：刘秀平、姚 鹏                       学生（10人）
集体投篮：张长礼  、陈鲜阳、               学生（6人）
足球射门主裁判：王力、杨宁                  学生（6人）
六人七足跑：杨 宁、陈鲜阳、                 学生（6人）
         拔河：王勇、杨宁、白东波、李京生            学生（5人）
总  记  录：贾国鹏、朱峰（学生12人）

主席台总协调：刘明奇、董兆波、韩棋、京工新闻社学生2人

奖品组：张  虹     场地器材组： 杨如刚（工人）

开幕式运动员方队队伍集合、入场指挥：陈鲜阳、白东波、王力、王勇、张嘉飞、宋志辉、李涛（8：10集合完毕）
入草坪指挥：黄春雷、栗晶、纪成志
开幕式团体操集合和带入指挥：杨  宁、姚义、张长礼
团体操主席台上指挥：刘海英。节奏体育表演评分：体育部教师
国旗队、红旗队培训和指挥：王勇。编排、贾国鹏、朱峰
北京理工大学第53届校运动会开、闭幕式注意事项
一、运动会开幕式注意事项：

1、集合（8：10前队伍于北跑道至田径场东侧马路，按照：红旗队、宇航、机电、机车、光电、信息、自动化、计算机、软件、材料、化工、生命、数学、物理、化学、管理、人文、法学、外语、设计、国际教育、徐特立学院、高职、留学生、机械学部、信息一部、信息二部、理科学部、工会。由北向南排列）； 教工太极拳表演入场式后直接在东跑道集合。学生节奏体育表演队伍开幕式结束运动员退场后立即到东侧跑道集合，校领导、学院主管学生工作副书记就坐主席台。
2、运动员入场（国旗、校旗、红旗队、各学院运动员队），按一个单位一个方队参加，队伍和展现形式不限，时间不超过2分钟（人数不少于30），必须有院系旗帜和两名护旗手，体育部制作前导牌（各院安排持牌人）。所有队伍8：10在指定位置集合完毕。

3、队伍退场顺序：红旗队、入场式各学院队伍，分别向田径场南、北两侧跑步退出。排舞表演队伍分别向田径场南、北两侧跑步退出。
4、观众：按指定地点（有标记）各院必须组织学生（精神文明奖要求人数）观看运动会开幕式和比赛：具体安排按精神文明奖评比要求落实。

二、组织与要求：
（一）开幕式学生节奏体育表演。设一等奖三个，二等奖五个，其余是三等奖，按规程计入团体总分。闭幕式一、二等奖单位发奖杯

关于课程安排：参加各项活动的同学以不影响上课为原则，确实因参加比赛需要请假的，必须履行请假手续。

（三）国旗校旗校徽旗队--红旗队（65）由校国防生担任。
（四）开幕式、闭幕式集合：
1.开幕式：4月25日8：00广播器材和播音员提前到位，调试、准备。

2.闭幕式：参加开幕式队伍按大会广播指令，在田径场跑道按开幕式队行集合，准备进行闭幕式。
3、总分合计前，拔河前四名决赛。
4.非比赛人员不得进入场区。
北京理工大学第五十三届运动会教工组比赛

竞赛规程

一、竞赛时间和地点：

    4月25日良乡校区体育场

    二、竞赛分组：

⒈ 男子老年：1964年12月31日前出生；

⒉ 女子老年：1969年12月31日前出生；

⒊ 男子中年：1965年1月1日至1979年12月31日出生；

⒋ 女子中年：1970年1月1日至1980年12月31日出生；

⒌ 男子青年：1980年1月1日以后出生；

⒍ 女子青年：1981年1月1日以后出生；

    三、个人比赛项目：（报名不足6人的项目取消）
男子青年：100米、400米、1500米、跳远、铅球、跳绳（单摇）；

女子青年：100米、400米、1500米、跳远、铅球、跳绳（单摇）；

男子中年：100米、1500米、跳远、铅球、投篮、跳绳（单摇）；

女子中年：100米、跳远、铅球、投篮、跳绳（单摇）；

男子老年：100米、1500米、立定跳远、铅球、投篮；

女子老年：立定跳远、铅球、投篮；

男子踢毽（一分钟，不分年龄段）；

女子踢毽（一分钟，不分年龄段）；
说明：投篮每人10个球；跳绳（单摇）时间为一分钟。

    四、集体比赛项目：

⒈ 男子青年4╳100接力；

女子青年4╳100接力；

中年4╳100混合接力（男女各2人，第一、三棒为女队员，二、四棒为男队员）；

⒉ 60米迎面接力抱球跑（男女各6人）；

⒊ 集体跳绳：每队12人（包括摇绳二人），时间为两分钟；

⒋ 党政工接力：第一棒：女会员；第二棒：工会主席

第三棒：男会员；第四棒：党政领导

5、 名次录取方法：

    1．个人项目比赛成绩取前六名，依次按7、5、4、3、2、1记分；

2．接力比赛、集体项目得分加倍计入总分，党政工接力不计分；

3．男子1500米老年、中年、青年同时比赛，按年龄组分别计成绩；

4．集体跳绳、投篮、跳绳、踢毽如遇成绩相同时，成绩相同者重赛直至决出名次；

5．团体总分以男、女、老年、中年、青年个人和集体项目总成绩为最后得分。

六、注意事项：

报名时在参赛项目栏内统一划“√”，各单位要严格按照年龄分组报名参赛，参赛运动员须持各自号码提前半小时到检录处检录，严禁冒名顶替，确需换人必须提前征得总裁判长同意，并在检录处变更运动员姓名。
七、各单位号码分配：

    运动员号码分配：请各单位用B5复印纸自制号码（号码后两位为本单位运动员顺序，前面的数字为各单位参加运动会的代码）。

宇航学院  男：101～150　女：151～199

机电学院  男：201～250　女：251～299

机械学院  男：301～350　女：351～399

光电学院  男：401～450　女：451～499

信息学院  男：501～550　女：551～599

自动化学院  男：601～650　女：651～699

计算机学院  男：701～750　女：751～799

软件学院  男：801～850　女：851～899

材料学院  男：901～950　女：951～999

化工学院  男：1001～1050　女：1051～1099

生命学院  男：1101～1150　女：1151～1199

物理学院  男：1201～1250　女：1251～1299

管理学院  男：1301～1350  女：1351～1399

人文学院  男：1401～1450  女：1451～1499

法学院    男：1501～1550　女：1551～1599

外语学院  男：1601～1650　女：1651～1699

设计学院  男：1701～1750　女：1751～1799

基础教育学院(良乡)  男：1801～1850　女：1851～1899

图书馆  男：1901～1950　女：1951～1999

机  关  男：2001～2050　女：2051～2099

产  业 男：2101～2150　女：2151～2199

后勤  男：2201～2250　女：2251～2299

继续教育学院  男：2301～2350　女：2351～2399

数学学院  男：2401～2450  女：2451～2499

化学学院  男：2501～2550  女：2551～2599

竞赛日程
(供参考,具体比赛时间以现场通知为准)

4月24日下午15:10在良乡校区进行学生拔河预赛（主席台前）

4月25日上午（径赛）

	顺序
	项目
	参考时间

	1
	教工青年男子100米预决赛
	9:45

	2
	教工青年女子100米预决赛
	9:55

	3
	教工中年男子100米预决赛
	10:05

	4
	教工中年女子100米预决赛
	10:15

	5
	教工老年男子100米预决赛
	10:25

	6
	学生男子100米预赛
	10:35

	7
	学生女子100米预赛
	10:45

	8
	教工青年男子400米预决赛
	11:05

	9
	教工青年女子400米预决赛
	11:15

	10
	学生男子400米预决赛
	11:20

	11
	学生女子400米预决赛
	11:30

	12
	学生男子1500米预决赛
	11:35

	13
	学生女子1500米预决赛
	11:40

	14
	学生男子4*400米预决赛
	11:45

	15
	学生女子4*400米预决赛
	11:50

4月25日上午（田赛及趣味项目比赛）

	顺序
	项目
	时间

	1
	学生女子跳远(北沙坑)
	9:45

	2
	学生男子三级跳远(南沙坑)
	9:45

	3
	学生男子铅球(田径场东北铅球投掷区)
	9:45

	4
	学生拔河比赛（5-8名）（主席台前草坪）
	9:45

	5
	学生男女1分钟单摇跳绳(篮球场)
	9:45

	6
	学生男女1分钟双摇跳绳(篮球场)
	9:45

	7
	学生男子1分钟踢毽计数(篮球场)
	9:45

	8
	学生足球射门(在足球场中圈集合)
	9:45

	9
	学生投篮比赛(篮球场)
	9:45

	10
	学生六人七足比赛(足球场南侧底线)
	9:45

	11
	教工女子青年组铅球决赛（田径场东北铅球投掷区）
	9:45

	12
	教工女子中年组铅球决赛（田径场东北铅球投掷区）
	9:45

	13
	教工男子老年组铅球决赛（田径场东北铅球投掷区）
	10:00

	14
	教工女子老年组铅球决赛（田径场东北铅球投掷区）
	10:00

	15
	学生男女双人跳绳（篮球场）
	10:00

	16
	学生女子1分钟踢毽计数（篮球场）
	10:00

	17
	教工男子青年组跳远决赛（南沙坑）
	10:00

	18
	教工男子中年组跳远决赛（南沙坑）
	10:00

	19
	教工男女抱球接力比赛（东跑道）
	10:30

	20
	教工集体跳绳比赛（篮球场）
	10:30

4月25日下午（径赛）
	顺序
	项目
	时间

	1
	学生男子100米决赛
	13:30

	2
	学生女子100米决赛
	13:35

	3
	学生男子800米预决赛
	13:40

	4
	学生女子800米预决赛
	13:45

	5
	教工男子青年、老年组1500米预决赛
	13:50

	6
	教工女子青年、中年组1500米预决赛
	14:00

	7
	学生男子200米预决赛
	14:05

	8
	学生女子200米预决赛
	14:10

	9
	学生男子3000米预决赛
	14:15

	10
	教工男子青年组4*100米接力预决赛
	14:25

	11
	教工女子青年组4*100米接力预决赛
	14:30

	12
	教工中年组4*100米男女混合接力预决赛
	14:40

	13
	学生女子4*100米接力预决赛
	14:45

	14
	学生男子4*100米接力预决赛
	14:50

	15
	党政工4*100米接力表演赛
	15:00

4月25日下午（田赛及趣味项目比赛）
	顺序
	项目
	时间

	1
	学生女子铅球决赛（田径场南侧）
	13:30

	2
	学生男子跳远决赛（北沙坑）
	13:30

	4
	学生集体三分钟跳长绳比赛（五男五女）（篮球场）
	13:30

	5
	学生单摇跳绳接力（篮球场）
	13:30

	6
	学生双摇跳绳接力（篮球场）
	13:30

	7
	教工男子青年组铅球决赛（田径场东北铅球投掷区）
	13:30

	8
	教工男子中年组铅球决赛（田径场东北铅球投掷区）
	13:30

	9
	教工女子青年组跳远决赛（南沙坑）
	13:30

	10
	教工女子中年组跳远决赛（南沙坑）
	13:30

	11
	教工男子中老年投篮比赛（篮球场）
	13:30

	12
	教工女子中老年投篮比赛（篮球场）
	13:30

	13
	教工男子中青年跳绳比赛（篮球场）
	13:30

	14
	教工女子中青年跳绳比赛（篮球场）
	13:30

	15
	教工男女踢毽比赛（篮球场）
	13:30

	16
	教工男女老年组立定跳远比赛（南沙坑）
	14:00

	17
	学生拔河决赛（1-4名）（在主席台后集合）
	14:50

竞赛分组